智能制造品牌特色专业群建设

设备添置项目采购需求公示（意向公示）

江苏省盐城技师学院近期拟对我校智能制造品牌特色专业群建设设备添置项目启动采购程序，为充分创造条件让供应商参与采购项目，根据《政府采购信息发布管理办法》（财政部令〔2019〕101号）、《关于开展政府采购意向公开工作的通知》（财库〔2020〕10号）、《政府采购需求管理办法》（财库〔2021〕22号）精神，现将有关该项目的主要用途、功能及使用目的、采购需求（技术参数、主要配置、售后服务等）进行公示。

详见附件：采购需求书。
本次公示是采购需求的初步安排，具体采购项目情况以相关采购公告和采购文件为准。
如有异议，请于本公示后五日内，书面送（寄）达我校（需盖章），逾期不予接受。
联系地址：江苏省盐城技师学院海洋路校区（盐城市盐都区海洋路29号匠心14楼1412办公室）。

联系人：杨老师

（0515—68661002/13905109103/13770176940）
江苏省盐城技师学院招投标办公室

                     2023年12月15日
附件：采购需求书
	序号
	名称
	技术参数
	单位
	数量

	1
	计算机
	1.★CPU：Intel I7-12700及以上处理器(2.5GHz 主频、6核心)

2.★主板：Intel B660系列及以上芯片组

3.★内存：≥16G DDR4 3200MHz 内存，提供双内存槽位

4.★显卡：NVIDIA GT1030 2GB独立显卡（含HDMI、DVI接口）

5.声卡：集成声卡，支持5.1声道（提供前2后3共5个音频接口，其中前置两个音频接口兼容单头/双头耳麦）

6.★硬盘：256G M.2 NVME 固态硬盘+1TB SATA3 7200rpm 硬盘以上；

7.网卡：集成10/100/1000M以太网卡；

8.显示器：同品牌≥23.8英寸低蓝光液晶显示器，分辨率不低于1920*1080

9.扩展槽：1个PCI-E*16、2个PCI-E*1、1个PCI槽位

10.键盘、鼠标：原厂防水键盘、抗菌鼠标；

11.接口：10个USB接口(前置≥6个USB 3.2 G1，含2个USB3.2 G2)、1组PS/2接口、1个串口、VGA+HDMI接口（VGA非转接）；

12.电源：≥110/220V 260W 90%节能电源

13.操作系统：预装Windows 11正版操作系统

14.安全特性：USB屏蔽技术，仅识别USB键盘、鼠标，无法识别USB读取设备，有效防止数据泄露；

15.机箱：标准MATX立式机箱，采用蜂窝结构，散热更为有效，机箱不大于14L，顶置提手，方便搬运，顶置电源开关键，方便使用；

16.管理功能：

（1） 同时支持Legacy与UEFI两种方式启动系统，支持管理维护双网卡、双硬盘，支持NVME，M.2新型高速固态硬盘，同时兼容新老机型部署。

（2）支持批量管理设置终端机计算机名、IP地址、分辨率、时间同步等配置信息。支持限制使用多种外设设备。支持批量自动登入域及多域名分配管理。

（3）支持超级镜像功能，可通过一个标准镜像可以支持多种不同硬件配置，可覆盖不同品牌、跨越不同代的CPU。

（4）同时支持手拉手和广播两种镜像下载模式。支持边用边载的背景载入功能，可在正常上课的同时完成缓存载入，同一网络机器可互相分享数据，大幅减少网络传输中的重复数据，可以大幅提高传输效率。

（5）终端本地硬盘无需安装操作系统，通过PXE网络部署和引导，启动虚拟桌面方式运行操作系统及应用，简化部署维护工作。

（6）支持离线脱网运行:客户端可在没有网络连接的情况下离线运行与在线状态下一致的操作系统及软件，并保证同一桌面环境在线与离线数据一致。

（7）支持复杂网络环境、跨校区跨互联网部署 。 IP可达即可部署，支持WIFI/4G网络的更新桌面。满足学校使用WIFI的使用场景，简化网络结构。

（8）客户端支持Windows7/8.1/10/11系列的32位和64位系统及Linux系统，支持打包windows\Linux系统镜像。客户端可自主选择不同的系统环境启动或由管理端指定启动环境且多个虚拟系统环境可快速切换。

（9）支持智能学习模式，系统可智能学习计算机的个性化配置，个性化驱动和用户的个性化设置并保存。用户进行桌面恢复时，可恢复至用户个性化快照。

（10）为了适应各种网络环境减少对网络环境的调整，可灵活支持U盘、网络、dhcp中继等多种部署方式。

（11）支持终端的双盘管理，支持第二块磁盘格式化、读写、只读设置。

（12）支持使用U盘/移动硬盘在脱机的情况下（完全没有网络）脱机恢复桌面。

（13）支持终端在无法进入系统情况下，通过数据恢复模块（基于Linux和Windows两种方式）进行系统数据恢复。

（14）专属打印机管理模块，支持打印机的个性化管理。打印机配置在终端和服务器端都保留，如果终端使用还原桌面，打印机配置不需要重新在客户机上设置。

（15）支持从服务器端发起对客户端进行远程开机、关机、发送通知消息，发送远程命令，在提供授权情况下，支持管理员远程桌面协助排错功能。

（16）★硬件资产管理：收集平台中所有终端硬件配置信息，包括终端名称、主板型号、CPU型号、内存容量、最近运行时间、合计运行时间、硬件变更和记录信息等。

（17）软件资产管理，支持收集软件列表，软件安装时间，使用时长并计算使用率。

17.随机安装电子教室软件：

（1）全面支持Windows系列操作系统。

（2） 软件支持服务器端授权、在线序列号、离线文件等多种方式。

（3） 屏幕广播可选择全屏或窗口方式。

（4） 网络影院可将教师机播放的视频同步到学生机，支持几乎所有常见的媒体音视频格式，支持1080p高清视频。

（5）教师可指定一台学生机作为示范，由此学生代替教师示范教学。

（6）可进行分组讨论。（提供此功能界面截图证明）

（7）文件收发功能，可拖拽添加文件，可限制学生提交文件的数目和大小。

（8）可设置上网、程序限制策略，可对不同学生设置不同策略（提供此功能界面截图证明）。

（9）屏幕笔：教师教学使用的辅助工具，突出显示项目、添加注释，添加批注等等。

（10） 教师可设置题目请学生作答。

（11）系统具备单独的班级模型管理功能，实现对班级模型的统一管理。

（12） 可实现学生签到、电子点名功能。

（13）可实现远程开关机、远程命令、远程设置、远程登录功能。

18.服务：原厂提供三年保修及上门服务，提供1次免费的尝试性故障硬盘（单盘）数据拯救服务，若未恢复则不计次数。
	台
	45

	2
	车削中心
	1. 数控系统：FANUC 0i TF 或 SINUMERIK 828D

2. 加工范围

2.1 最大回转直径：＞ø500mm

2.2 最大切削直径：＞ø280mm

2.3 最大切削长度：≥ 380mm

3. 主轴

3.1 主轴头型式：ISO A2-6

3.2 卡盘尺寸: 8英寸（中空）

3.3 主轴最高转速：≥4500 r/min

3.4 主轴前轴承直径：≥Φ100mm

3.5 主轴通孔直径：≥Φ70mm

3.6 通过棒杆直径（选配中空卡盘及油缸时）：＞Φ60mm

3.7 主轴功率：11/15 kW

3.8 主轴扭矩：＞160 Nm

4. 进给系统

4.1 快速移动速度（m/min）：X轴≥24， Y轴≥10， Z轴≥27，  C轴≥30r/min

4.2 切削进给速度（mm/min）：X轴0～4800 ， Y轴0～4800，  Z轴0～4800

4.3 X轴最大行程：＞205mm

4.4 Y轴最大行程：±50mm

4.5 Z轴最大行程：＞400mm

4.6 C轴最小主轴转位角：0.001°

5. C轴性能

5.1 C轴扭矩：＞80Nm

5.2 C轴制动扭矩：＞200Nm；

6.机床精度

6.1（▲）定位精度（mm）：（不低于X轴 0.008，Y轴 0.008，Z轴 0.008，C轴 0.016°；

6.2（▲）重复定位精度（mm）：不低于（X）0.004 （Y）0.004 （Z）0.004 (C)0.008°

6.3 反向差值（mm）：（X）0.008 （Y）0.008 （Z）0.008 (C)0.008°

6.4 （★）加工工件圆度
：0.003/ Ø100 mm

6.5 （★）加工工件圆柱度：＜0.01/300mm

6.6 （★）加工工件平面度：＜0.01/ Ø300mm

【参照执行GB/T16462.4-2007《数控车床和车削中心检验条件  第4部分  线性和回转轴线的定位精度及重复定位精度检验》】

7. 刀塔

7.1 （★）刀塔工位数：
12工位

7.2 换刀方式：伺服驱动型，任意换刀

7.3 换刀时间（相邻/最远）：0.2/1.0 s（含定位锁紧）

7.4 外圆刀柄尺寸：20×20或25×25mm

7.5 内孔刀柄尺寸：不大于Ø40mm

7.6 （▲）动力刀具驱动电机功率：不低于2.5kW

7.7（▲） 动力刀具电机扭矩：不低于8 Nm

7.8 （▲）动力刀具最大转速：不低于4000 r/min

7.9 动力刀具最大钻削能力：不低于：Ø13×0.2 mm×mm/u

7.10 动力刀具最大攻丝能力：不低于：M12×P1.5 mm×mm

7.11 动力刀具最大铣削能力：不低于：12×14×60(直径×切深×切削速度)mm×mm×mm/min

7.12 （▲）刀塔夹紧力
：＞50KN

7.13 动力刀具形式：尺寸规格不小于：BMT45P

7.14 旋转刀具套筒：尺寸规格不小于：ER20（ø2-ø13）

7.15 （★）动力刀座（德国瑞品或WTO）：0°动力刀座 ( 3个)90°动力刀座（3个）可调角度动力刀座（1个）

8.尾座

8.1最大行程: ≥500mm

8.2尾座套筒直径: ＞Ø70mm

8.3尾座套筒行程: ＞100mm

8.4尾座套筒推力: 800～2000 N

8.5尾座锥孔: MT No.4 或 MT No.5

9.机床结构

9.1 导轨形式：线性导轨或淬硬导轨 （THK/PMI）

9.2 丝杠形式 ：滚珠丝杠 Ø32×10（THK/PMI）

【机床设计制造符合ISO国际标准，机床所有零部件和各种计量单位全部符合国际单位(SI)标准】

10.机床保护

10.1 机床噪声：符合国家标准＜83dB（A）

10.2 防护等级：IP54

【机床防护装置安全、齐全、可靠，符合GB15760－1995《金属切削机床安全防护通用技术条件》，标准配置的电控柜冷却采用冷热交换器降温，密封防尘】

11 润滑系统

11.1 润滑油：L-HG32液压导轨油

11.2 润滑箱容积：2L

11.3 润滑电机功率: 100W

12. 冷却系统

12.1 冷却箱容积: 170L

12.2 冷却泵电机功率: 550W

12.3 刀塔冷却管: 内藏式

13.液压系统

油箱容积 ：≥20L

液压油牌号 : L-HG32液压导轨油

液压泵电机功率: ≥1.5kW

最大压力 : 40bar

14.排屑装置

14.1 自动排屑机形式：链板

14.2 （★）安装位置：后排式

15.三色警示灯

显示报警红灯，显示程序结束显示黄灯，显示程序正在执行中绿灯

16.电气系统

16.1 电源电压范围：交流三相380V ± 10%  50HZ

16.2 机床用电总功率：最大35KVA

【符合GB/T5226.1－1996《工业机械电气设备第一部分：通用技术条件》标准，系统具有完善可靠的联锁、安全保护和故障诊断报警等功能】

17.机床外形尺寸及重量

17.1 外形尺寸(长×宽×高)：不大于：3000×2000×2500(不含排屑器)，排屑器后面凸出床身不超过1300

17.2 机床重量：净重不超过5500kg

18.最大允许工件重量

18.1 仅卡盘夹紧：≥80kg

18.2 卡盘和尾座共同夹紧：≥160kg

19.伺服电机功率

X-轴：＞1.8KW，Y-轴
：＞1.8KW，：Z-轴＞2.5KW；
20.配套计算机 1台
20.1  CPU：Intel  I7-13700处理器（十六核）

20.2  Intel B660系列及以上芯片组

20.3 内存：16G DDR4 3200MHz 内存，提供2个内存槽位

20.4 显卡：Nvidia T400 2GB独立显卡

20.5 声卡：集成声卡，支持5.1声道（提供前2后3共5个音频接口）

20.6 硬盘：256G M.2 NVME 固态硬盘+1TB SATA3 7200rpm 硬盘；

20.7 网卡：集成10/100/1000M以太网卡；

20.8显示器：≥27英寸低蓝光液晶显示器，分辨率不低于1920*1080

20.9电源：≥300W 92%节能电源

20.10机箱：机箱不大于17L

20.11安全特性：USB屏蔽技术，仅识别USB键盘、鼠标，无法识别USB读取设备，有效防止数据泄露

      重要说明：1.打“★”号条款为实质性条款，若有任何一条负偏离或不满足则导致投标（响应）无效。打“▲”号条款为重要技术参数（如有），若有部分“▲”条款未响应或不满足，将根据评审要求影响其得分，但不作为无效投标（响应）条款。

2. 中标价包括安装调试过程中产生的一切费用。
	台
	1

	3
	FDM 3D打印机及配套教学平台与教学资源
	1.打印技术：熔融堆积；

▲2.平台温度：80℃-110℃热床；

3.平台材质：柔性软磁吸板/弹性打印面板；

4.喷嘴直径：0.4mm（0.2-0.5mm可选）；

▲5.喷嘴最高温度240℃-250℃；

6.喷头数量：1个；

▲7.不小于3.5寸中英文智能全彩触摸屏；

8.支持语言：中/英；

9.打印尺寸不小于210×210×200mm；

10.层高：0.05-0.35mm可调；并具有抱死功能，保证平台绝对位置；

11.打印方式：支持USB连接或SD卡脱机打印；

12.打印速度：10-150mm/s可调；

13.耗材类型：PLA、ABS、TPU等；

14.耗材直径：1.75mm；

15.断电续打功能；

16.有料盘架结构；

▲17.3D打印技术应用工学一体化课程学习平台；

17.1课件资源管理：资源分类展现管理、资源建设管理。

17.2网络交互视频/资源在线播放：数据智能备份处理、资源在线播放。

17.3课程交流讨论答疑：权限管理、数据互通、讨论功能、搜索功能、问题和回答管理。

17.4作业布置/提交/检查：用户管理、数据互通、作业管理、数据分析、作业成绩统计。

17.5在线自测：数据互通、出题便捷化、出卷多样化、统计多样化、自我评定、错题记录、随机测试。

17.6移动课程：浏览区学习、二维码或者输入网址方式、微学习（课程设计、知识点、课程说明、学习指导、视频浏览等）、课程交流讨论答疑、在线自测、网上投票。

▲18.配套数字化教学资源；

18.1提供包含以下教学内容的ppt，必须满足实际教学需求，提供每个教学任务ppt，教学项目按要求定制
（教学内容：认识3D打印技术； 3D打印应用案例； 3D打印机分类；三维造型设计；；3D打印数据处理；3D打印机操作；3D打印模型后处理；打印常见故障的排除及设备保养）

18.2提供包含以下教学内容的教学微课，必须满足实际教学需求，提供每个微课视频，微课项目按要求定制。
（教学内容：切片软件设置；3D打印支撑设置；公差补偿方法；抗锯齿功能应用；离型膜更换方法；屏幕保护膜更换方法。）

18.3世界技能大赛、国家一类竞赛等相关3D打印技术应用、工业设计、原型制作赛项训练资源包：包含竞赛模拟题不少于5套、视频不少于15个。
	台
	1

	4
	高速多彩FDM 3D打印机
	1.打印技术：熔融堆积快速成型；

★2.打印尺寸：≥256 × 256 × 256 mm³；
3.机身钢材框架，铝材和玻璃封闭式框架；

4.挤出机齿轮为硬化钢，喷嘴为硬化钢；

★5.喷嘴温度最高：300℃；

6.喷嘴直径：0.2-0.8mm可选，标配0.4mm；

★7.内置工具头切刀；

8.弹性打印钢板，低温打印面板或工程材料打印面板，可选高温打印面板；

9.热床支持温度：最高至≥110℃；

★10.工具头最大移动速度：500mm/s；最大移动加速度20m/s2；

11.热端最大流速：32 mm³/s；

★12.配置自动供料系统（AMS），远端送料，实现一键式自动进退料；

★13.最少支持4色，最多支持16色多彩打印；

14.打印层厚0.05-0.2mm可选，打印线材直径：1.75mm；

15.自带闭环控制部件冷却、热端、主控板、机箱控温、辅助部件冷却风扇，自带活性炭空气滤芯；

★16.打印支持耗材类型：PLA, PETG, TPU, PVA, PET、ABS, ASA、PA、PC、碳/玻璃纤维增强线材；

★17.机箱内置1920x1080像素摄像头，配置微激光雷达，支持开门检测、断料检测、线材用量及余料检测和断电续打功能；

18.显示屏：不低于5英寸1280x720触摸屏；

19.打印方式：Wifi、SD卡脱机等；

20.切片软件：设备商自主开发的切片专用软件；

21.电力需求：电压：110v-240v：频率：50-60Hz功率：每台设备需要单控电源；

22.整机净重不超过15Kg，外形尺寸不大于390 ×390 × 460 mm³。
	台
	2

	5
	数控机床维修实训设备电气控制柜
	一、功能结构要求：
1、电气控制柜是网孔板布局，将电气元器件安装于电气控制柜，电气控制柜装有断路器、开关电源、变压器、继电器、接触器、接线端子、航插座等，满足快速接入主柜并使用。
2、电气元器件都装在网孔板上，配有接线柱子；通过端子学生可自行接线，构建控制系统，具有一定的扩展性。
3、提供电压异常、漏电保护电路，当如控制柜出现电源异常使系统电压或电流超出保护电路的极限值时，系统立即切断电源，对人身安全起到一定的保护作用。
二、技术性能要求：
1、输入电压：三相四线制380V±10%50HZ。
2、工作环境：环境温度范围为-5℃～+40℃相对湿度＜85%（25℃）海拔＜2000m。
3、装置容量：不大于2.5KVA；
4、电气控制柜外形尺寸： 800mm×1200mm（长×高）。
三、配置要求如下：
1.柜体：设计美观大方，（长×高）800mm×1200mm。
,板厚2.0mm,底部带万向轮便于移动。
2.内部配置模块：内部空间布局合理，所有电气元件接线端子均已引到专用接线端上，学生通过接线进行电路的连接，接近工业实际现场。
（1）提供过压、过流、漏电保护，当如控制柜出现电源异常使系统电压或电流超过保护电路的极限值时，系统立即切断电源，对人身安全起到一定的保护作用。
（2）电气元器件：提供以下电气元器件的数量配置，电气元器件应选择市场一线品牌，如正泰、西门子、欧姆龙等。
序号
电气元器件名称
数量
1
空气开关
8

2
交流接触器
5

3
继电器
6

4
开关电源
1

5
变压器
1

6
接线端子
20
7
航插座
7

	台
	10